事 務 連 絡

令 和 元 年 ５ 月 2 7 日

 各教育・保育施設等設置者 様

          施設長 様

           横浜市こども青少年局

保育・教育運営課担当課長
古石 正史

事業者向け説明会に関するアンケートについて（依頼）

 平素より、本市の教育･保育事業にご協力いただき、ありがとうございます。

 例年３月に開催している「事業者向け説明会」については、会場までお越しくださる事

業者の皆様のご負担、大規模会場の確保の厳しさ、資料の印刷に伴う大量の紙の消費等が

課題となっております。そこで、より良い説明会開催に向けた検討のため、次のとおり、

アンケートを実施させていただきます。

 つきましては、お忙しいところ恐縮ですが、標記アンケートにご回答いただきますよう

よろしくお願いいたします。

１ 提出方法及び提出先

  「別紙１ アンケートぺージへのアクセス方法及び回答手順」（裏面）を参照して、

必要項目を入力し回答をお願いします。

２ 回答期限

  令和元年６月７日（金）

＜担当＞こども青少年局保育・教育運営課

大熊・佐々木

TEL：045-671-4464

別紙１ アンケートページへのアクセス方法及び回答手順

手順１ 下記アドレスバーにアクセスします。

 https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?id=1558327619886

 ※横浜市ホームページから入ることもできます。

  横浜市 HP＞事業者向け情報＞分野別メニュー＞子育て＞子ども・子育て支援新制度への移行案内

＞横浜市から施設・事業者のみなさまへのお知らせ

手順２ 次のぺージが表示されましたら、必要項目について「入力」又は「選択」します。

https://www.e-shinsei.city.yokohama.lg.jp/yokohama/uketsuke/dform.do?id=1558327619886

手順３ 最後の項目まで入力が終わりましたら、「回答内容確認」ボタンをマウスで押します。

    （記載内容が不足している場合、該当項目が赤く表示されますので、適宜修正してください）

手順４ 回答内容が正しいことを確認し、「回答する」ボタンをマウスで押します。

    ボタンを押すと「回答完了」画面に切り替わりますので、アンケートは終了です。

なお、回答完了の表示に加え、「到達番号」及び「問合せ番号」等の表示が出ますが、特に控

える必要はありません。

スマートフォンからも回答できます。

下記 QRコードを読み込みください。（上記と同内容の調査ページが表示されます。）